ПРОТОКОЛ № 02-11
заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения: 14  января 2011 года 12  часов 00 минут.
Место проведения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Острякова, д.5.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Исполняющий обязанности председателя Дисциплинарного комитета – Слободчиков Сергей Николаевич

Член Дисциплинарного комитета – Линевич Наталья Николаевна
Член Дисциплинарного комитета –  Соколовская Алина Александровна
Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

  Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Линевич Н.Н.:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н.

Избрать Секретарем Дисциплинарного комитета – Соколовская Алина Александровна

РЕШИЛИ:
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н.

Избрать Секретарем Дисциплинарного комитета – Соколовскую А.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Повестка заседания

1.Рассмотрение вопроса о возобновлении действия свидетельства допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 0165.01-2010-2537004451-С-134 от 11.08.2010г.  члена  НП СРО «АСП» ЗАО «Востокстрой».
2. Рассмотрение на предмет применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ООО «Феникс-Строй».
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: И.о. председателя Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП» Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета об устранении нарушений, допущенных членом НП СРО «АСП» - ЗАО «Востокстрой», согласно Протокола дисциплинарного комитета 24.12.2010г.
РЕШИЛИ:

1.Признать, что ЗАО «Востокстрой» устранило допущенные нарушения, выполнило предписание Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП» в установленный срок.

2.Возобновить действие свидетельства допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  с 14.01.2011г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: И.о. председателя Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП» Слободчикова С.Н. о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП»:
ООО «Феникс-Строй» (свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0080.01-2010-2507229592-С-134).
В связи с неисполнением ООО «Феникс-Строй» предписания Дисциплинарного комитета (протокол Дисциплинарного комитета № 17 от 26.10.2010г.), в связи с не устранением допущенных нарушений именно:

отсутствует минимально необходимое количество специалистов соответствующего профиля, из 11-ти заявленных специалистов  9-ть специалистов уволено.

РЕШИЛИ:
1.Признать, что имеются основания для привлечения ООО «Феникс-Строй» к дисциплинарной ответственности.

2.Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Срок приостановления действия свидетельства о допуске: с 14 января 2011 года по 14 марта 2011 года.
3. Установить срок устранения нарушений до 14 марта 2011г.;
- в срок до 14 марта 2011г. предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме, уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением Сведений о специалистах, соответствующих Требованиям к выдаче свидетельств о допуске НП СРО «АСП», а также нотариально заверенные копии дипломов и удостоверений о повышении квалификации, копии и оригиналы трудовых книжек на заявленных специалистов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

И.О. Председателя

Дисциплинарного комитета __________________ Слободчиков Сергей Николаевич
Член Дисциплинарного комитета _______________ Линевич Наталья Николаевна
Член Дисциплинарного комитета ________________Соколовская Алина Александровна